termos constantes do ponto 1.4. daquele acórdão, e revogando a sentença

recorrida, que havia absolvido o R. de todo o pedido, a qual foi substituída

pela decisão de condenar o R., AA, a pagar à Autora, Fidelidade Companhia de

Seguros, S.A., a quantia de 10.322,19 (dez mil, trezentos e vinte e dois euros e

dezanove cêntimos), acrescida de juros de mora, à taxa legal de 4%, aplicável

às obrigações civis (cfr. Portaria n.º 291/2003 de 8 de Abril), contados desde

11 de agosto de 2016 e até integral pagamento, com a absolvição do Réu do

pedido de pagamento de juros à taxa aplicável aos créditos de empresas

[...]

existência do daquele concreto acidente de viação.” (sublinhado nosso).

B) O Recorrente ao interpor o Recurso de Revista, não tem em consideração

os pressupostos do valor da acção, e da sucumbência.

C) Contudo, atento o valor da acção fixado em €10.322,19 (dez mil trezentos e

vinte e dois euros e dezanove cêntimos)., fixação que teve lugar no despacho

saneador proferido em sede de audiência prévia realizada no dia 11 de janeiro

de 2019, não se verifica, nem o pressuposto do valor da acção, nem a

sucumbência, e não tem por fundamento nenhum dos casos previstos nos n.ºs